
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기업지원일자리과

정책: 중소기업 진흥 및 기업유치 역량 강화

단위: 기업투자유치 활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 기업지원일자리과

기업지원일자리과 33,109,423 29,975,444 3,133,979

국 1,525,466 1,445,466 80,000

균 1,081,692 734,802 346,890

기 847,000 755,000 92,000

도 10,762,393 8,445,897 2,316,496

시 18,892,872 18,594,279 298,593

중소기업 진흥 및 기업유치 역량 강화 6,635,729 6,381,939 253,790

균 835,592 581,802 253,790

도 1,879,637 1,879,637 0

시 3,920,500 3,920,500 0

기업투자유치 활동 3,587,429 3,333,639 253,790

균 835,592 581,802 253,790

도 1,096,967 1,096,967 0

시 1,654,870 1,654,870 0

수도권 이전기업 보조금 지원(보조) 1,029,526 775,736 253,790

균 835,592 581,802 253,790

도 96,967 96,967 0

시 96,967 96,967 0

402 민간자본이전 1,029,526 775,736 253,790

균 835,592 581,802 253,790

도 96,967 96,967 0

시 96,967 96,967 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,029,526 775,736 253,790

○이전기업 신규고용 추가인센티브 지원

253,790 0 253,790253,790,000원*1식

균 253,790 0 253,790

고용촉진 및 근로자 복지 증진 18,664,131 15,887,855 2,776,276

국 1,525,466 1,445,466 80,000

균 246,100 153,000 93,100

기 847,000 755,000 92,000

도 8,882,756 6,566,260 2,316,496

시 7,162,809 6,968,129 194,680

지역공동체일자리 사업 492,200 306,000 186,200

균 246,100 153,000 93,100

도 73,830 45,900 27,930

시 172,270 107,100 65,170

지역공동체일자리 사업 492,200 306,000 186,200

균 246,100 153,000 93,100

도 73,830 45,900 27,930

시 172,270 107,100 65,170

101 인건비 451,200 275,000 176,200

균 225,600 137,500 88,100

도 67,680 41,250 26,430

시 157,920 96,250 61,670

04 기간제근로자등보수 451,200 275,000 176,200

○지역공동체 일자리사업 451,200 275,000 176,200경정 451,200,000원

균 225,600 137,500 88,100

도 67,680 41,250 26,430



부서: 기업지원일자리과

정책: 고용촉진 및 근로자 복지 증진

단위: 지역공동체일자리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 157,920 96,250 61,670

206 재료비 38,000 28,000 10,000

균 19,000 14,000 5,000

도 5,700 4,200 1,500

시 13,300 9,800 3,500

01 재료비 38,000 28,000 10,000

○지역공동체 일자리사업 추진 재료비

38,000 28,000 10,000경정 38,000,000원

균 19,000 14,000 5,000

도 5,700 4,200 1,500

시 13,300 9,800 3,500

실업대책 3,510,406 1,955,460 1,554,946

도 1,950,901 473,735 1,477,166

시 1,559,505 1,481,725 77,780

공공근로사업 2,618,006 1,063,060 1,554,946

도 1,639,201 162,035 1,477,166

시 978,805 901,025 77,780

101 인건비 2,612,966 1,058,020 1,554,946

도 1,639,201 162,035 1,477,166

시 973,765 895,985 77,780

04 기간제근로자등보수 2,612,966 1,058,020 1,554,946

○공공근로사업 2,612,966 1,058,020 1,554,946경정 2,612,966,000원

도 1,639,201 162,035 1,477,166

시 973,765 895,985 77,780

고용촉진사업 13,577,230 12,538,800 1,038,430

국 1,498,840 1,418,840 80,000

기 847,000 755,000 92,000

도 6,779,915 5,968,515 811,400

시 4,451,475 4,396,445 55,030

지역산업 맞춤형 일자리창출 942,890 840,660 102,230

기 847,000 755,000 92,000

시 95,890 85,660 10,230

307 민간이전 942,890 840,660 102,230

기 847,000 755,000 92,000

시 95,890 85,660 10,230

02 민간경상사업보조 942,890 840,660 102,230

○지역산업 맞춤형 일자리창출 지원(사전사용)

942,890 840,660 102,230경정 942,890,000원

기 847,000 755,000 92,000

시 95,890 85,660 10,230

청년일자리 지역정착지원사업 1,475,800 1,331,800 144,000

국 799,000 719,000 80,000

도 191,760 172,560 19,200

시 485,040 440,240 44,800

307 민간이전 1,475,800 1,331,800 144,000

국 799,000 719,000 80,000

도 191,760 172,560 19,200



부서: 기업지원일자리과

정책: 고용촉진 및 근로자 복지 증진

단위: 고용촉진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 485,040 440,240 44,800

02 민간경상사업보조 1,475,800 1,331,800 144,000

○청년일자리 지역정착지원사업

1,475,800 1,331,800 144,000경정 1,475,800,000원

국 799,000 719,000 80,000

도 191,760 172,560 19,200

시 485,040 440,240 44,800

생계형1인 자영업자 사회보험료 지원 792,200 0 792,200

도 792,200 0 792,200

307 민간이전 792,200 0 792,200

도 792,200 0 792,200

02 민간경상사업보조 792,200 0 792,200

○생계형1인 자영업자 사회보험료 지원

792,200 0 792,200792,200,000원*1식

도 792,200 0 792,200

근로자 복지 증진 966,275 969,575 △3,300

국 26,626 26,626 0

도 33,500 33,500 0

시 906,149 909,449 △3,300

근로자복지관 관리 709,450 712,750 △3,300

405 자산취득비 9,900 13,200 △3,300

01 자산및물품취득비 9,900 13,200 △3,300

○캐비넷 300 1,500 △1,200

○의자(수영장,헬스장) 0 2,100 △2,100

경정 300,000원

경정 0원

재무활동 7,595,728 7,491,815 103,913

내부거래지출 2,019,143 2,010,143 9,000

산업단지 지원 1,939,143 1,930,143 9,000

701 기타회계등전출금 1,939,143 1,930,143 9,000

01 기타회계전출금 1,939,143 1,930,143 9,000

○농공지구조성 및 관리사업 전출금 9,000 0 9,000

▷공공폐수처리시설 수질TMS 관리대행

9,000 0 9,0009,000,000원*1식

보전지출 5,576,585 5,481,672 94,913

보조금 반환 5,571,585 5,476,672 94,913

802 반환금기타 5,571,585 5,476,672 94,913

01 국고보조금반환금 4,495,404 4,426,513 68,891

○1 국고보조금 사용잔액 68,599 0 68,599

▷2018년 지역공동체 일자리사업

68,599 0 68,599

○2 국고보조금 이자반납금 292 0 292

▷2018년 지역공동체 일자리사업

292 0 292

68,598,520원*1식

292,000원*1식



부서: 기업지원일자리과

정책: 재무활동

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,076,181 1,050,159 26,022

○1 시ㆍ도비보조금 사용잔액 25,829 0 25,829

▷2018년 정규직 일자리보조금 지원사업

3,494 0 3,494

▷2018년 일자리지원센터 운영 지원사업

1,755 0 1,755

▷2018년 지역공동체 일자리사업

20,580 0 20,580

○2 시ㆍ도비보조금 이자반납금 193 0 193

▷2018년 정규직 일자리보조금 지원사업

12 0 12

▷2018년 일자리지원센터 운영 지원사업

32 0 32

▷2018년 지역공동체 일자리사업

149 0 149

3,493,300원*1식

1,755,000원*1식

20,579,550원*1식

11,480원*1식

31,210원*1식

148,270원*1식


